合肥市人民政府办公厅转发安徽省人民政府办公厅关于进一步加强内部审计工作的通知

中内协网 www.ciia.com.cn 点击次数:590

各县、区人民政府，市政府各部门、各直属机构：

现将《安徽省人民政府办公厅关于进一步加强内部审计工作的通知》(皖政办[2004]26号，以下简称《通知》)转发给你

们，并提出如下贯彻意见，请一并遵照执行。

一、各县区政府、市政府各部门、各单位要认真学习贯彻皖政办[2004]26号《通知》精神，进一步提高认识，加强对内

审工作的领导，充分发挥内部审计在维护经济秩序、服务我市经济以及加强企事业单位管理等方面的重要作用。要按照

《审计法》和《审计署关于内部审计工作的规定》的要求，切实加强内部审计工作，建立内审制度，健全内审机构，充

实内审人员，积极推行内审人员岗位资格证书和后续教育制度，推动全市内部审计工作进一步发展。

二、各级内部审计机构要紧紧围绕本部门、本单位的中心工作和领导关注的问题开展工作。积极探索现代内部审计的路

子，在审计模式上从以财务收支审计为主向以经营管理、内部控制为主转变，在审计目的上从以资产安全为主向以实现

组织目标为主转变，在审计手段上从以手工操作为主向计算机和网络技术为主转变，在审计行为上从不规范的随意性向

规范化和科学化转变。要按照《合肥市党政领导于部和国有企业领导人员任期经济责任审计实施办法》（合办[2003]40

号）规定，进一步加强经济责任审计工作，大力开展专项审计调查，努力提高内审工作的效率和质量。

三、内部审计人员要结合创建学习型机关，树立终身学习的理念，不断学习党的路线方针政策，学习业务知识，学习国

外的先进理论以及现代科学技术知识，炼就成为复合型人才，以更好地适应改革开放和经济发展的需要。

四、各级审计机关要进一步重视内审工作，把内审工作列入审计机关重要议事日程。要经常听取内审工作汇报，支持市

内审协会在法律规定的范围内履行自己职责。要通过开展内审先进单位、先进工作者的考评和表彰等活动，宣传内审典

型事例，交流先进经验。要结合我市实际，建立健全内部审计工作制度，不断提高内审工作规范化、法制化水平。

附件：《安徽省人民政府办公厅关于进一步加强内部审计工作的通知》

中国内部审计协会.版权所有 LT科技制作

协会地址：北京市海淀区中关村南大街4号

联系电话：010-82199846/47 电子邮件:xinxibu@263.net

Copyright (C) 2003 . All rights reserved